МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЧИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Тюменская область Тобольский район д.Ачиры,1, строение 1,  тел:  24-83-63

Е-mail: achiri06@mail.ru

       Приказ

20.02.2019 г.
№ 32/1
В соответствии с приказом отдела образования администрации Тобольского муниципального района от 20.02.2019 г. № 33 «Об усилении мер по стабилизации эпидемиологической ситуации по заболеваемости ОРВИ/гриппа среди воспитанников, учащихся Тобольского района», на основании решения санитарно-противоэпидемической комиссии Тобольского района                                                                                           Приказываю:

1.Усилить утренний фильтр с оформлением соответствующих протоколов.

2.Принять меры по своевременной изоляции воспитанников, обучающихся, персонала с признаками респираторных заболеваний.

3.Обеспечить наличие проточной воды, мыла, бумажных полотенец в помещениях для мытья рук.
4.Соблюдать периодичность проведения влажных уборок, проветривание помещений, использование дезара.
5.Приостановить учебный процесс с 20.20. по 26.02.2019 г. в следующих классах, в связи с заболеваемостью 20 и более % детей:
1) 5 класс- 6 учащихся-36%.

2) 7 класс- 4 учащихся- 40%.

3) 9 класс- 2 учащихся-22 %.

4) 10 класс-1 учащийся-33 %.

6. Маметову Д.Н., системному администратору, обеспечить ежедневный мониторинг отсутствия детей с выяснением причины  и предоставление оперативной информации об отсутствующих детях  по поводу ОРВИ и гриппа в разрезе каждого класса.

7.Усилтить контроль за оперативной информацией по регистрации заболеваемости ОРВИ и гриппом, в случае подъема заболеваемости- ввести ограничительные и карантинные мероприятия по согласованию с медицинским работником и отделом образования.
8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                       Директор школы _______ Барсукова Г.Ш.

С приказом ознакомлены:

______ Айдуллин А.Н. ______Садыкова С.З. ______ Яналиева Л.Г. ______ Азанова Н.М.

_____ Барсукова А.Р.  _____ Айдуллина А.Г. _____ Муталипова С.Н. _____ Маметов Д.Н.

______Турышева Г.Т.